РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____» _________ 2005 г.                         № ______

г. Тверь.

Об организации движения транспорта 18 сентября 2005 г.

В связи с проведением 18 сентября 2005 года в г. Твери Всероссийского спортивного пробега «Кросс наций» по маршруту: пл. Славы – ул. Салтыкова-Щедрина – ул. Крылова – ул. Володарского – ул. Советская – Смоленский пер. – ул. Староворобьевская – пл. Славы:

1. Закрыть движение всех видов транспорта за исключением общественного пассажирского транспорта и маршрутных такси по ул. Советской (на участке от Тверского проспекта до ул. Вагжанова с 11:00 до 15:00).

2. Закрыть движение всех видов транспорта за исключением общественного пассажирского транспорта и маршрутных такси по Смоленскому переулку (на участке от ул. Вагжанова до Скоростной автодороги) с 11:00 до 15:00.

3. Закрыть движение всех видов транспорта по ул. Салтыкова-Щедрина, ул. Крылова, ул. Володарского, ул. Староворобьевской, на участках где предусмотрено проведение пробега с 11:00 до 15:00.

4. Запретить парковку автотранспорта по маршруту пробега с 8:00 до 18:00.

5. Конкурсному управляющему МУП «ТТУ» Даниленко А.В., директору МУП «ПАТП» Строганову Д.А., председателю НП «Приоритет» Угаровой О.К., председателю первичной организации ВОА «Русский ямщик» Кнышеву М.В. с 11:00 до 15:00:

5.1. Закрыть движение троллейбусов маршрутов №№ 1, 2, 3, 4, 7 по ул. Советской и Смоленскому переулку.

5.2. Организовать движение троллейбусов по укороченным маршрутам с конечными остановочными пунктами:

· Троллейбусный парк (на ул. 15 лет Октября) при движении со стороны Химинститута;

· Наб. реки Лазури – при движении со стороны микрорайонов Чайка, Южный и Железнодорожного вокзала;

· Театральная площадь – при движении со стороны микрорайонов Первомайский и Юность.

5.3. Организовать движение автобусов и маршрутных такси по ул. Советской (на участке от Студенческого переулка до ул. Вагжанова) по нечетной стороне проезжей части в обоих направлениях.

5.4. Организовать движение автобусов и маршрутных такси по Смоленскому переулку по четной стороне проезжей части в обоих направлениях.

5.5. Организовать временные остановочные пункты автобусов №№ 15, 20, 31, 106 по ул. Советской при движении в сторону Смоленского пер.

5.6. Организовать временный остановочный пункт автобусов №№ 1, 15, 24, 31 на Смоленском переулке при движении в сторону Волоколамского проспекта

5.7. Обеспечить проведение дополнительного инструктажа по безопасности дорожного движения с водителями автобусов, троллейбусов и маршрутных такси.

6. Начальнику управления защиты правопорядка и административных органов  Козлову А.К.:

6.1. Принять меры по поддержанию общественного порядка и безопасности дорожного движения в период проведения мероприятий.

6.2. Проинформировать УВД Тверской области о проводимых в городе мероприятиях.

7. Распоряжение опубликовать в средствах  массовой информации.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управление защиты правопорядка и административных органов (Козлов А.К.) и отдел транспорта и  связи администрации города (Петри В.В.)

Первый заместитель

Главы города

О.Б. Кудряшов